МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от 31.08.2020 г.                                                                                                         № 269

о назначении в МАДОУ г. Нижневартовска

ДС №29 «Ёлочка» ответственных за работу

с информационными системами в

информационно-телекоммуникационной системе «Интернет»

В целях обеспечения  контроля за размещением информации о деятельности МАДОУ ДС №29

«Ёлочка»  в части обеспечения открытости деятельности учреждения в соответствии со статьей 32

Федерального закона  от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с изменениями) на

официальных сайтах в сети интернет, организации взаимодействия в системе электронных программ для

обеспечения автоматизации различных областей финансово-экономической, педагогической

деятельности, предоставления данных для формирования сводной статистической отчетности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить в МАДОУ г.Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» ответственных за работу с

информационными системами в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет»

(приложение 1) следующих сотрудников:

 И.Л.Ануфриеву, заместителя заведующего по ВиМР,

 А.В.Скрылеву, заместителя заведующего по АХР,

 М.В. Бублей, заместителя заведующего по ВМР,

 Е.Н.Галушко, заместителя заведующего,

 О.М.Яркову, главного бухгалтера,

 М.С.Дихтярук, специалиста по кадрам,

 Л.М.Левочкину, специалиста по охране труда,

 Я.В.Сенину, делопроизводителя,

 Т.А.Козлову, делопроизводителя,

 А.Г.Байбус, бухгалтера,

 Н.А.Куклина, бухгалтера.

2. Ответственным лицам за работу с информационными системами в информационно-

телекоммуникационной системе «Интернет»:

2.1. соблюдать инструкцию по работе с информационными системами;

2.2. предоставлять информацию в полном объеме и своевременно;

2.3. при размещении и обновлении информации соблюдать требования законодательства

Российской Федерации о защите персональных данных.

3. Отменить действие приказа от 27.05.2019г. №162 «О назначении ответственных лиц за

работу с информационными системами в информационно-телекоммуникационной системе

«Интернет».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1 на 2 листах

Приложение 1 к приказу от 31.08.2020 г. №269

Информационная система образовательной организации

Наименование ИС

 Назначение ИСb

  Метод

доступа
 Уровень

Документы,

регламентирующие

работу в ИС

Ответственный

Электронный «Справочник

руководителя дошкольного

учреждения»

Cистема для администрации

школ и детских садов, а также

специалистов органов

управления образованием.

Логин,

пароль

Федеральный  Приказ

И.В.Ануфриева

М.В.Бублей

Е.Н.Галушко

М.С.Дихтярук

Л.М.Левочкина

Автоматизированная

система управления

повышением

квалификации работников

образования

Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры

Управление повышением

квалификации работников

образования

Логин,

пароль
Региональный

Приказ
И.В.Ануфриева

1С: предприятие

Система программ для

автоматизации различных

областей экономической

деятельности

Логин,

пароль

Муниципальный
Приказ

О.М.Яркова

WEB - консолидация

Система предназначена для

формирования

консолидированной отчетности

по структуре подведомственных

и территориальных учреждений

Логин,

пароль

Муниципальный
Приказ

О.М.Яркова

«Мониторинг-Югра»

Система предназначена для

формирования отчетности по

среднемесячной заработной

плате

Логин,

пароль
Региональный

Приказ
М.В.Мисаревич

Официальный сайт

Российской Федерации в

сети Интернет

для размещения

информации о размещении

заказов на поставки

товаров, выполнение работ,

оказание услуг

Размещение информации о

размещении заказов на поставки

товаров, выполнение работ,

оказание услуг

Логин,

пароль
 Федеральный

Приказ
А.В.Скрылева

О.М.Яркова

Н.А.Куклина

Официальный сайт для

размещения информации о

государственных

(муниципальных)

учреждениях

Официальный сайт создан с

целью повышения открытости и

доступности информации о

государственных

(муниципальных) учреждениях,

а также об их деятельности и

имуществе.

Логин,

пароль

Федеральный
Приказ Е.Н.Галушко

О.М.Яркова

Комплексные проекты

модернизации образования

Мониторинг  оплаты труда

работников общего

образования, качества

образования, образовательных

учреждений, повышения

квалификации педагогов.

Логин,

пароль

Федеральный

Региональный

Муниципальный

Приказ
М.С.Дихтярук

Система интернет-

отчетности Контур-

Экстерн

Система интернет-

отчетности предназначена для

осуществления

документооборота между

предприятиями всех форм

собственности и

государственными

контролирующими органами.

Логин,

пароль
Муниципальный

Приказ

 Е.Н.Галушко,

А.В.Скрылева,

М.В.Мисаревич,

О.М.Яркова,

М.С.Дихтярук

Модуль

природопользователя

Система предназначена для

формирования отчѐтности,

для расчет платежей. В систему

входят справочники по

экологии и

природопользованию.

Логин,

пароль
Муниципальный

Приказ
Е.Р. Галушко

АРМ Мониторинг

энергоэффективности.

Регламентированная

отчѐтность

Мониторинг и анализ данных,

внесенных в систему,

формирование отчетности

для  муниципальных органов

власти, импорт и экспорт

показателей

Логин,

пароль
Муниципальный

Приказ
Е.Р. Галушко

АИС "Комплектование

образовательных

учреждений, реализующих

дошкольную

образовательную

программу"

Регистрация заявлений о приеме

и зачислении детей в

дошкольные образовательные

учреждения в электронном

реестре

Логин,

пароль
Муниципальный

Приказ Я.В.Сенина

Т.А.Козлова